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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 509 (MOF alm. del) stillet 4. maj 2023 efter ønske fra 

Kristian Bøgsted (DD).  

Spørgsmål nr. 509 

”Vil ministeren redegøre for, om ændringen af lov om jagt og vildtforvaltning (Udvidet bemyndigelse 

til at fastsætte regler om hold af hjemmehørende rovfugle og ugler), som blev vedtaget af Folketinget 

den 5. februar 2019 (L 106 B, 2018-19 (1. samling)), er implementeret i bekendtgørelsen om jagt og 

vildtforvaltning? Vil ministeren herudover redegøre for, om Miljøstyrelsen administrerer korrekt i 

overensstemmelse med lovændringen, og redegøre for baggrunden for, at styrelsen i 2021 har ændret 

praksis, således at der ikke længere gives dispensation til blodfornyelse?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser følgende:  

 

”Den bemyndigelse, der blev indsat i jagt- og vildtforvaltningsloven i 2019, og som giver ministeren 

bemyndigelse til at lempe reglerne for hold af hjemmehørende rovfugle og ugler omfattet af 

fugleholdsbekendtgørelsens bilag 1, er ikke udnyttet. Lempelsen er derfor ikke implementeret i den 

gældende fugleholdsbekendtgørelse. 

 

Miljøstyrelsen administrerer efter den gældende fugleholdsbekendtgørelse. Efter den gældende 

fugleholdsbekendtgørelse er det forbudt at holde arter af hjemmehørende rovfugle og ugler, som er 

omfattet af bekendtgørelsens bilag 1, i fangenskab.  

 

Miljøstyrelsen kan i særlige tilfælde dispensere fra forbuddet. Dispensationsbestemmelsen 

administreres efter fast, langvarig praksis meget restriktivt. Denne praksis indebærer, at der efter et 

konkret skøn kan meddeles dispensation til tilførsel af nye fugle til et eksisterende hold af samme art 

(blodfornyelse) for at forhindre indavl eller til hold af eget opdræt. Denne praksis gælder fortsat.  

 

I 2021 konkluderede styrelsen, at den tidligere, lempelige praksis ikke var i overensstemmelse med 

fugleholdsbekendtgørelsen og jagt- og vildtforvaltningsloven. Derfor har styrelsen skærpet kravet til 

begrundelse i ansøgninger om tilførsel af nye fugle af bilag 1 arter til et eksisterende hold af fugle af 

samme art med henblik på at undgå indavl. Det betyder, at ansøger nu i sin ansøgning om tilførsel af 

en ny bilag 1 art til et eksisterende hold af samme art skal redegøre for, hvorfor tilførsel af den 

konkrete fugl er nødvendig for at undgå indavl i det konkrete hold.” 
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